
 
 

 

 

 

 
  

  

 

 

 

 

   

 

 

Beslut 
Datum: 2025-09-15 Diarienr: 5.2-H25-03766 

Avdelningen Tillstånd 

Senior Material (Europe) AB 
Svista Lagerväg 8 
635 02 Eskilstuna 
Ombud: 
Advokaten Robin Håkansson och 
biträdande juristen Erik Andersson 
Fröberg & Lundholm Advokatbyrå AB 
Olof Palmes gata 23 
111 22 Stockholm 

Ansökan om dispens för användning av 
metylenklorid 

1. Beslut 
Kemikalieinspektionen bifaller ansökan om dispens med följande villkor. 

Användning För användning av metylenklorid i tillverkningen av basfilm för 
separatorer i litiumbatterier. 

Företag Senior Material (Europe) AB 
Organisationsnummer 559266–0723 

Anläggning Grönsta 1:7, 2:18 och 2:52 i Eskilstuna kommun. 

Mängd Totalt 1 280 ton metylenklorid under dispensperioden. 

Användningsvillkor Verksamheten ska bedrivas på ett sådant sätt att arbetstagare inte utsätts 
för oacceptabel exponering av metylenklorid. 

Tidsperiod Från och med 2025-10-01 till och med den 2027-09-30. 

Villkor om krav på 
uppföljning 

Senior ska meddela Kemikalieinspektionen när tillverkningen av basfilm 
startar. 

Senast 6 månader efter det att Senior börjat tillverka basfilm ska Senior 
skicka in en mätrapport avseende arbetstagarnas exponering för 
metylenklorid i anläggningen. Mätrapporten ska vara genomförd enligt 
Arbetsmiljöverkets föreskrifter och allmänna råd (AFS 2023:14) om 
gränsvärden för luftvägsexponering i arbetsmiljön. 

Kemikalieinspektionen föreskriver med stöd av 35 § tredje stycket 
förvaltningslagen (2017:900) om omedelbar verkställighet av beslutet. Dispensen 
får därmed utnyttjas även om beslutet inte vunnit laga kraft. 
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Box 2 Löfströms allé 5 PEPPOL-ID: 08-519 41 100 www.kemi.se 202100-3880 
172 13 Sundbyberg 172 66 Sundbyberg 0007:2021003880 kemi@kemi.se 



 
 

 

Datum: 2025-09-15 Diarienr: 5.2-H25-03766 

Kemikalieinspektionen erinrar om att dispensen med stöd av 24 kap. 3 § 
miljöbalken kan komma att återkallas om villkoren i dispensen inte följs. 

2. Beskrivning av ärendet 
Senior Material (Europe) AB (nedan benämnt Senior) inkom den 7 februari 2025 
med en ansökan om dispens till Kemikalieinspektionen. Ansökan avsåg 
ursprungligen användning av 1 280 ton metylenklorid i framställningen av 
separatormaterial till litiumbatterier under perioden 1 juni 2025 till 31 maj 2027. 

Senior har begärt om omedelbar verkställighet av beslutet om dispens med 
följande motivering. Bolagets två produktionslinjer håller på att konstrueras. Utan 
omedelbar verkställighet kan den minskade produktionskapaciteten riskera att 
påverka Seniors kunder och, i slutändan, produktionskapaciteten hos svenska och 
europeiska batteritillverkare. Betydande värden kan för bolaget gå förlorade utan 
omedelbar verkställighet. Ett beslut skulle inte leda till mycket ingripande 
verkningar för någon enskild. I händelse av överklagan och en återkallad dispens 
kan verkställigheten och bolagets användning av metylenklorid återkallas. Ett 
verkställighetsbeslut får därmed inga oåterkalleliga följder. 

Senior har tidigare beviljats dispens av Kemikalieinspektionen för användning av 
2770 ton metylenklorid under perioden 1 juni 2023 till 31 maj 2025 
(ärendenummer, 5.2-H21-05618). Produktionen av separatormaterial har ännu inte 
startat och någon metylenklorid har inte använts. 

Senior beviljades den 21 juni 2023 tillstånd till miljöfarlig verksamhet av 
Miljöprövningsdelegationen i Uppsala län. Tillståndet överklagades till mark- och 
miljödomstolen avseende vissa villkor. Senior har alltså ett lagakraftvunnet 
tillstånd enligt miljöbalken att bedriva den aktuella verksamheten. Eskilstuna 
kommun har i augusti 2025 initierat en omprövning av tillståndet bland annat 
avseende villkoren för utsläpp till luft. 

Senior avser att tillverka separatorfilm till litiumbatterier ämnade för 
elbilsindustrin genom metoden för våtprocess i vilken metylenklorid används som 
extraktionsmedel. Under perioden för dispensansökan planerar Senior att uppföra 
och driva två produktionslinjer för framställningen av separatorfilm. 

Separatorfilm är ett permeabelt membran som förhindrar kortslutning i batteriet 
samtidigt som den tillåter litiumjoner att överföras mellan de två elektroderna. 
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Tillverkningsprocessen för separatorfilm sker inomhus i en automatiserad 
anläggning och delas upp i två huvudsteg; tillverkning av basfilm och sedan 
beläggning av filmen med keramiskt material till separatorfilm. Metylenklorid 
används endast vid tillverkningen av basfilm. Tillverkningen av basfilm innebär att 
polyetenpulver blandas med paraffinolja genom extrudering för att skapa en 
plastmassa. Denna gjuts till en tunn film som sträcks i både längd- och tvärriktning 
för att få rätt struktur och minska tjockleken. Därefter avlägsnas paraffinoljan 
genom extraktion med metylenklorid varvid paraffinoljan och metylenkloriden 
recirkuleras och kan till stor del återanvändas i processen. Filmen torkas, 
värmebehandlas för att eliminera spänningar, tillskärs och rullas till önskade 
dimensioner. 

2.1 Tillgängliga alternativ 
Senior har i ansökan redogjort för åtgärder de vidtagit för att minska användningen 
eller ersätta metylenklorid i tillverkningen av separatorfilm. Ingen av dessa 
åtgärder har ännu resulterat i att metylenklorid ersatts, men processutveckling har 
lett till minskad användning. 

2.1.1 Alternativa produktionsmetoder 
Enligt Senior finns huvudsakligen två metoder för att tillverka separatorfilm för 
litiumbatterier; torrprocess och våtprocess. Senior avser att tillverka separatorfilm 
till litiumbatterier ämnade främst för den europeiska elbilsindustrin. Den har höga 
krav på säkerhet, energieffektivitet och att batterierna ska fungera bra i kallare 
temperaturer. För att tillgodose kvalitetskraven krävs för närvarande separatorer 
framställda genom metoden för våtprocess. Batterier med separatorer som 
framställs genom torrprocessen är, enligt Senior, inte tekniskt och funktionellt 
likvärdiga och uppfyller därmed inte ställda kvalitetskrav.  

2.1.2 Alternativa lösningsmedel 
Senior har utvärderat andra lösningsmedel men har inte funnit något kommersiellt 
gångbart alternativ som har de egenskaper som krävs för att det ska fungera som 
extraktionsmedel i avsedd tillverkningsprocess. Enligt Senior finns det inte någon 
storskalig industriell våtprocesstillverkning av separatorer till litiumbatterier som 
helt undviker metylenklorid. 

Det lösningsmedel som ska användas i processen måste ha god affinitet för 
paraffinoljan samtidigt som det är icke-korrosivt och kemiskt inert gentemot 
separatorfilmens material och utrustningen. Efter att paraffinoljan har avlägsnats 
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ska lösningsmedlet även vara lätt att ta bort från filmen. Eftersom det handlar om 
storskalig användning får lösningsmedlet inte vara brandfarligt eller explosivt. 

Seniors moderbolag i Kina har under perioden 2023-2025 utvecklat en 
processlösning som kan komma att ersätta metylenklorid. Den nya tekniken 
använder lösningsmedel med hög kokpunkt som metod för att lösa upp 
paraffinoljan. En befintlig produktionslinje i Kina omvandlas för närvarande med 
syftet att under hösten 2025 verifiera resultaten i storskalig produktion. Om 
testresultaten är goda kommer prover att skickas till kunder för produktverifiering 
under 2026. 

Även åtgärder för att minska förbrukningen av metylenklorid har genomförts. 
Enligt ansökan ska den femte generationen av produktionslinjen nu tas i bruk i 
Sverige. Det innebär en genomsnittlig minskad förbrukning av metylenklorid per 
separatorfilmenhet med cirka 20 % jämfört med den tidigare generationens 
produktionslinje. Ytterligare åtgärder planeras för att minska förbrukningen av 
metylenklorid. 

2.2 Exponering av metylenklorid i arbetsmiljön 
Enligt uppgifter i ansökan är produktionsutrustningen i stora delar sluten. Det finns 
dock mellanrum mellan de ingående processtegen där metylenklorid kan avgå till 
inomhusluften. I ansökan benämns dessa som diffusa utsläpp. 

Verksamhetens diffusa utsläpp är i allt väsentligt de öppningar som utgör in- och 
utloppet av extraktionstanken. Öppningsstorleken på tankkärlen har enligt 
sökanden optimerats för att minimera de diffusa utsläppen så långt det för tillfället 
är tekniskt möjligt utan att basfilmens kvalitet påverkas negativt. 

Senior har till ansökan bifogat preliminära arbetsrutiner för arbete vid 
extraktionstanken. Arbetsrutinerna kommer att utvecklas inför att användningen av 
metylenklorid påbörjas och ska därmed inte ses som slutgiltiga. Utifrån en 
riskbedömning kommer motsvarande arbetsrutiner att tas fram för övriga 
arbetsmoment där exponering för metylenklorid kan uppstå.  

Av ansökan framgår att högst halter kan förväntas i anslutning till 
extraktionstanken samt torkningssteget. Dessa processteg sker i ett separat rum 
med separat ventilation för att förhindra att metylenklorid sprids vidare till 
verkstaden. För att ytterligare minska risken för läckage av metylenklorid till 
angränsade rum har det separata rummet lägre lufttryck än angränsande rum. 
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Linjen planeras vara automatiserad och något varaktigt arbete sker inte i anslutning 
till extraktions- och torkningsstegen utan operatörer vistas normalt i 
kontrollrummet som har separat ventilation. Det krävs dock regelbundna kontoller 
på plats vid dessa processsteg. Av ansökan framgår att sådana kontroller behöver 
ske varannan timme under produktionstid och varar som högst i 10 minuter. 
Därutöver krävs service- och underhållsarbete. För personal som ska vistas i detta 
utrymme är skyddsutrustning nödvändig. Tätsittande, individuellt utprövade, 
andningsskydd kommer att användas. Personal som kan komma att arbeta med 
extraktions- samt torkningssteget ska först genomgå obligatorisk utbildning. 

Personal behövs även för att samla in färdiga rullar vid den sista 
lindningsprocessen. Koncentrationen av metylenklorid vid lindningsprocessen är 
enligt ansökan låg. Luftövervakning i anläggningar i Kina visar på halter under 4 
mg/m3. 

Kontinuerlig mätning av halten metylenklorid med gaskromatograf kommer ske 
utmed produktionslinjen och vid lagringstankar. Det kommer att finnas larm inne i 
kontrollrummet som indikerar överskridande av gränsvärden vid mätpunkterna så 
att åtgärder kan vidtas. Det kommer även att finnas en bärbar gaskromatograf för 
läcksökning. 

2.3 Remisser och yttranden i ärendet 
Kemikalieinspektionen remitterade den 25 mars 2025 ansökan till 
Arbetsmiljöverket och Samhällsbyggnadsförvaltningen i Eskilstuna kommun 
eftersom de ansvarar för tillsynen av verksamheten. 

Kemikalieinspektionen bad Arbetsmiljöverket att lämna synpunkter på om Seniors 
anläggning, konstruktion och drift förväntas uppfylla arbetsmiljölagstiftningen 
med avseende på exponering av metylenklorid samt vilken dokumentation 
Kemikalieinspektionen bör begära för att säkerställa att de hygieniska 
gränsvärdena efterlevs. Arbetsmiljöverket har uppgivit att de bedömer att Senior 
vidtagit åtgärder enligt den så kallade åtgärdstrappan för att minska exponering 
och att mätningar behöver genomföras enligt Arbetsmiljöverkets föreskrifter. 
Arbetsmiljöverket har också påpekat att det i ansökan saknas viss information om 
skyddsutrustning. 

Kemikalieinspektionen bad Samhällsbyggnadsförvaltningen i Eskilstuna kommun 
att bekräfta om tillverkningen av separatorfilm startat och om anläggningens 
konstruktion, utformning samt produktionsprocess beskrivits korrekt i ansökan. 
Samhällsbyggnadsnämnden i Eskilstuna kommun har svarat och lämnat i 
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huvudsak följande uppgifter. Beskrivningen av anläggningens konstruktion och 
utformning av processer i dispensansökan överensstämmer i huvudsak med den 
information nämnden fått och konstaterat på plats. Att processen i alla delar inte 
färdigställts ännu och inte driftsatts gör det svårt att uttala sig i detalj om samtliga 
delar. Det bör finnas möjligheter att optimera processerna och därigenom minska 
de diffusa utsläppen. Om det är så att en fullgod ersättning för metylenklorid inte 
finns idag, så ska arbetet med att minska förbrukningen vara i linje med de mål 
som finns om att användningen av metylenklorid ska fasas ut. 

Vidare har yttranden inkommit från Kommunstyrelsen i Eskilstuna kommun, 
Landsorganisationen i Sverige (LO), Parkinsonförbundet, Föreningen Stoppa 
Skadliga Utsläpp av Miljögifter (SSUAM), Naturskyddsföreningen i Eskilstuna, 
Jordens vänner, Internationella Kemikaliesekretariatet (ChemSec), Företagare i 
Eskilstuna, enskilda företag och privatpersoner. I yttrandena framförs i huvudsak 
att gränsvärden för metylenklorid inte är tillräckligt restriktiva, att bästa möjliga 
teknik inte tillämpas av Senior, att hälsoriskerna inte är tillräckligt utredda, 
utsläppen till miljön är för stora samt att Kemikalieinspektionen bör avslå ansökan. 

2.4 Frågan om partsinsyn 
Några intressenter har begärt ut handlingarna i ärendet utan sekretessbegränsningar 
med hänvisning till partsinsynen. De har även begärt att Kemikalieinspektionen 
ska kommunicera med dem utan sekretessbegränsningar i den fortsatta 
handläggningen av ärendet. 

I första hand är det de som är sökande i ett dispensärende som ska räknas som part 
i ärendet. Andra intressenter, till exempel närboende, kan påverkas av ett beslut på 
ett sådant sätt att de har rätt att överklaga beslutet. Det medför inte att de per 
automatik ska betraktas som parter i ärendet. Kemikalieinspektionens prövning 
omfattar en bedömning av tillgången på alternativ till metylenklorid samt 
arbetstagares exponering för ämnet. Det är frågor som berör sökanden av 
dispensen. Kemikalieinspektionen har bedömt att dessa intressenter inte är parter i 
ärendet. Deras intressen omhändertas i stället genom miljöbalkens reglering av 
miljöfarlig verksamhet. Kemikalieinspektionen har därför lämnat ut handlingarna i 
ärendet med sekretessmarkering och samtidigt meddelat att intressenterna inte 
kommer att betraktas som parter i ärendet. Något överklagbart beslut avseende 
detta ställningstagande har inte begärts. 
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2.5 Kompletteringar i ärendet 
Den 8 maj skickade Kemikalieinspektionen en begäran om komplettering av 
ansökan till Senior. Begäran avsåg information kring skyddsutrustning, 
verksamhetens diffusa utsläpp av metylenklorid och om möjligheterna att minska 
dessa samt mer utförlig information om pågående och avslutade aktiviteter för att 
hitta alternativ till metylenklorid. 

Senior inkom med kompletterande information samt bemötande av remissvar och 
yttranden den 26 maj 2025. 

Efter information i media gällande verksamheten efterfrågade vi den 4 juni 2025 
förtydliganden från Senior angående eventuella ändringar av produktionsmetoder 
och tidsperiod för dispens. 

Senior meddelade den 11 juni 2025 att de endast önskade ändra ansökan avseende 
tidsperioden för dispensen till mellan den 1 oktober 2025 och den 30 september 
2027. 

3. Om metylenklorid 
Metylenklorid (CAS-nummer; 75-09-2) är registrerat enligt kraven i förordning 
(EU) nr 1907/2006 (Reach)1. Enligt information på Europeiska 
kemikaliemyndighetens (Echas) webbplats tillverkas ämnet och eller importeras 
till EU i en mängd av minst 100 000 ton per år. 

Metylenklorid är klassificerat som carcinogent i kategori 2 i enlighet med 
förordning (EG) nr 1272/20082 (CLP-förordningen) vilket innebär att ämnet 
misstänks kunna orsaka cancer. Ett förslag från Echas riskbedömningskommitté 
(RAC) att ändra klassificeringen för metylenklorid till carcinogent i kategori 1B, 
kan orsaka cancer, bereds nu inom EU. Enligt klassificeringsförslaget uppfyller 
metylenklorid även kriterierna i CLP-förordningen för att klassificeras som 
mutagent i kategori 2. Det betyder att ämnet misstänks kunna orsaka genetiska 
defekter. 

1 Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1907/2006 av den 18 december 2006 om 
registrering, utvärdering, godkännande och begränsning av kemikalier (Reach), inrättande av en 
europeisk kemikaliemyndighet, ändring av direktiv 1999/45/EG och upphävande av rådets 
förordning (EEG) nr 793/93 och kommissionens förordning (EG) nr 1488/94 samt rådets direktiv 
76/769/EEG och kommissionens direktiv 91/155/EEG, 93/67/EEG, 93/105/EG och 2000/21/EG. 
2 Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1272/2008 av den 16 december 2008 om 
klassificering, märkning och förpackning av ämnen och blandningar, ändring och upphävande av 
direktiven 67/548/EEG och 1999/45/EG samt ändring av förordning (EG) nr 1907/2006. 
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Metylenklorid omfattas av begränsningar i bilaga XVII till Reach-förordningen 
(post 59). Begränsningen avser utsläppande på marknaden och användning av 
färgborttagningsmedel som innehåller metylenklorid i en koncentration på minst 
0,1 viktprocent. 

Ett indikativt yrkeshygieniskt gränsvärde avseende långtidsexponering av 
metylenklorid har fastställts till 353 mg/m³ inom EU.3 I Sverige har motsvarande 
gränsvärde, ett så kallat nivågränsvärde4 fastställts, till 120 mg/m³.5 

I Sverige är användning sedan år 1996 generellt förbjuden och kräver därför 
dispens. 

4. Förutsättningar för Kemikalieinspektionens 
prövning 

Kemikalieinspektionen får meddela dispens för användning av metylenklorid om 
det finns synnerliga skäl. Regleringen är nationell och det framgår inte av 
lagstiftningen hur den förhåller sig till annan lagstiftning, till exempel avseende 
miljöfarlig verksamhet6. Kemikalieinspektionens prövning har sedan lång tid 
omfattat arbetstagares exponering samt om det finns alternativ till användningen 
av metylenklorid. Även om användningen ger upphov till konsekvenser för den 
yttre miljön så bedömer Kemikalieinspektionen att inspektionens prövning av flera 
skäl inte kan omfatta sådana konsekvenser. För miljöfarlig verksamhet finns ett 
omfattande regelverk som i stora delar också baseras på EU-rätt. Miljöprövningen 
omfattar alla aspekter av verksamhetens påverkan på människors hälsa och miljön 
och hanterar sådana aspekter vid all hantering av farliga ämnen. Vid 
miljöprövningen ska bland annat bedömas om bästa möjliga teknik används. 
Denna fråga prövas inte av Kemikalieinspektionen i detta dispensförfarande. 
Kemikalieinspektionens prövning ersätter därför inte miljöprövningen utan utgör 
en parallell prövning. Dispensprövningen har också sedan lång tid enbart omfattat 

3 Kommissionens direktiv (EU) 2017/164 av den 31 januari 2017 om en fjärde förteckning över 
indikativa yrkeshygieniska gränsvärden enligt rådets direktiv 98/24/EG och om ändring av 
kommissionens direktiv 91/322/EEG, 2000/39/EG och 2009/161/EU. 
4 Hygieniskt gränsvärde under en arbetsdag, upp till 8 timmar. 
5 Arbetsmiljöverkets föreskrifter och allmänna råd (AFS 2023:14) om gränsvärden för 
luftvägsexponering i arbetsmiljön. 
6 I lagmotiven till miljöbalken (prop. 1997/98:45, del 2, s. 252) anges avseende rättskraften för 
miljötillstånd att dessa har rättskraft enbart avseende frågor som tillståndet omfattar, och att det är 
möjligt för hälsoskydds- eller kemikaliemyndigheter att ingripa i frågor som inte prövats av 
tillståndsmyndigheten. 
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arbetstagares exponering och alternativ och prövningen i det aktuella ärendet kan 
därför inte nu omfatta helt andra konsekvenser av verksamheten. 

5. Skäl 

5.1 Tillämpliga bestämmelser - dispens 
Kemiska produkter som helt eller delvis består av metylenklorid får inte saluhållas, 
överlåtas eller användas yrkesmässigt. Detta framgår av 6 § förordningen 
(1998:944) om förbud m.m. i vissa fall i samband med hantering, införsel och 
utförsel av kemiska produkter. 

Kemikalieinspektionen får i det enskilda fallet medge dispens från förbudet om det 
finns synnerliga skäl. Det framgår av 7 § nämnda förordning. 

Synnerliga skäl ska normalt anses föreligga om ett företag som ansöker om 
dispens för användning av ett lösningsmedel visar: 

• att företaget fortlöpande undersöker tänkbara alternativ, 
• att något användbart alternativ ännu inte blivit tillgängligt för att lösa 

företagets behov, och 
• att företagets användning inte medför oacceptabel exponering. 

Det framgår av 5 kap. 5 § Kemikalieinspektionens föreskrifter (KIFS 2017:7) om 
kemiska produkter och biotekniska organismer. 

5.2 Tillämpliga bestämmelser - omedelbar 
verkställighet 

Enligt 35 § första stycket förvaltningslagen får ett beslut som får överklagas inom 
en viss tid verkställas när överklagandetiden har gått ut, om beslutet inte har 
överklagats. 

Enligt tredje stycket samma paragraf får en myndighet även verkställa ett beslut 
omedelbart om ett väsentligt allmänt eller enskilt intresse kräver det. Myndigheten 
ska dock först noga överväga om det finns skäl att avvakta med att verkställa 
beslutet på grund av
 1. att beslutet medför mycket ingripande verkningar för någon enskild,
 2. att verkställigheten inte kan återgå om ett överklagande av beslutet leder till 

att det upphävs, eller
 3. någon annan omständighet. 

9 (12) 



 

 

 

 

 

 

 

Datum: 2025-09-15 Diarienr: 5.2-H25-03766 

5.3 Kemikalieinspektionens bedömning 
Kemikalieinspektionens dispensprövning omfattar företagets möjligheter till 
substitution och tillgången på alternativ till metylenklorid. Vidare bedöms också 
exponeringen i arbetsmiljön. Kemikalieinspektionen har tagit del av ansökan, 
remissvar samt övriga yttranden och gör följande bedömning. 

5.3.1 Frågan om förutsättningar för dispens 
Ansökan avser verksamhet inom en ny anläggning. Den aktuella användningen är 
också ny i den meningen att produktion av sådana produkter med användning av 
metylenklorid såvitt känt inte tidigare har förekommit i Sverige. 

Den nationella regleringen av metylenklorid har funnits sedan 1996. Användning 
är generellt förbjuden och kräver därför dispens. Kemikalieinspektionen får bevilja 
dispens under förutsättning att sökanden fortlöpande undersöker tänkbara 
alternativ. Ett syfte med regleringen är att användningen av metylenklorid ska 
fasas ut. Kemikalieinspektionen har dock i det tidigare dispensbeslutet bedömt att 
det inte finns något i regleringen som utesluter att dispens kan beviljas även för 
användningar som innebär att metylenklorid används för helt nya tillämpningar, 
trots att det är stora mängder av ämnet som ska användas. 

5.3.2 Företagets fortlöpande undersökning av tänkbara 
alternativ 

Senior har i ansökan redogjort för utförda undersökningar samt pågående åtgärder 
för att helt kunna ersätta användningen av metylenklorid i tillverkningen av 
separatormaterial. En ny processlösning är under utveckling. Tester för att avgöra 
om metoden kan användas för storskalig produktion pågår. Därefter ska tester 
genomföras som säkerställer att separatormaterialet uppfyller kvalitetskraven för 
batterier. 

Kemikalieinspektionen bedömer därför att Senior visat att de fortlöpande 
undersöker tänkbara alternativ. 

5.3.3 Finns något användbart och tillgängligt alternativ för att 
lösa företagets behov 

Senior har redogjort för behovet av att använda vald metod för tillverkning av 
separatormaterial där metylenklorid används, och uppgivit att andra 
tillverkningsmetoder ännu inte kan åstadkomma separatormaterial av tillräckligt 
god kvalitet för att användas i litiumbatterier avsedda för den europeiska 
marknaden. 
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Senior har även redogjort för att det i dagsläget inte finns något annat kommersiellt 
tillgängligt lösningsmedel som har de egenskaper som tillverkningsprocessen 
kräver och som gör att metylenklorid kan ersättas. Tillverkningsprocessen har 
dock utvecklats och behovet av metylenklorid har därmed minskat med 20%. 

Kemikalieinspektionen gör därför bedömningen att Senior visat att det saknas 
användbara och tillgängliga alternativ för att lösa företagets behov. 

5.3.4 Arbetstagares exponering för metylenklorid 
Senior har inkommit med en beskrivning av verksamheten samt säkerhetsrutiner 
som ska tillämpas för att säkerställa att företagets användning av metylenklorid 
inte medför oacceptabel exponering av arbetstagarna. 

De processteg som innebär avgång av metylenklorid till inomhusluften sker i ett 
separat rum med egen ventilation, där något varaktigt arbete inte utförs. När arbete 
utförs i samband med kontroll, service och underhåll av processutrustningen 
kommer personalen använda skyddsutrustning. Halten metylenklorid i 
inomhusluften ska mätas kontinuerligt längs produktionslinjen samt vid 
lagringstankarna. 

Arbetsmiljöverket har bedömt att Senior vidtagit åtgärder enligt den så kallade 
åtgärdstrappan för att minska risken för exponering av metylenklorid men 
poängterar att företaget behöver genomföra mätningar. Mätningarna ska utföras 
enligt Arbetsmiljöverkets föreskrifter. 

Kemikalieinspektionen bedömer att Senior, utifrån förutsättningarna att 
verksamheten inte startat, visat att riskerna kommer hanteras på ett sådant sätt att 
användningen inte förväntas medföra oacceptabel exponering av arbetstagare. 

Eftersom verksamheten inte startat och det därmed saknas underlag som verifierar 
att exponering av arbetstagare är acceptabel, förenas dock dispensen med villkor 
om att Senior ska meddela när tillverkningen startar och att de senast 6 månader 
därefter ska inkomma med en mätrapport avseende arbetstagarnas exponering för 
metylenklorid i anläggningen. Mätrapporten ska vara genomförd enligt 
Arbetsmiljöverkets föreskrifter och allmänna råd (AFS 2023:14) om gränsvärden 
för luftvägsexponering i arbetsmiljön. 

5.3.5 Omedelbar verkställighet 
Kemikalieinspektionen bedömer att 35 § tredje stycket förvaltningslagen är 
tillämplig i ärendet. 
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Senior har som skäl för omedelbar verkställighet av beslutet anfört att betydande 
värden i annat fall kan gå förlorade och att den minskade produktionskapaciteten i 
slutändan kan påverka produktionskapaciteten hos svenska och europeiska 
batteritillverkare. Kemikalieinspektionen bedömer att detta är ett väsentligt enskilt 
intresse. När det gäller beslutets verkningar för enskilda så hanteras detta inom 
ramen för verksamhetens tillståndsprövning enligt miljöbalken. Senior har 
beviljats ett sådant tillstånd vilket Senior också har rätt att utnyttja. Att dispensen 
får utnyttjas omedelbart får inte heller några oåterkalleliga följder. 
Kemikalieinspektionen bedömer därför att beslutet ska verkställas omedelbart. 

5.3.6 Slutsats 
Kemikalieinspektionen bedömer på tillgängligt underlag att kriterierna för dispens 
är uppfyllda och att det därmed finns skäl för att bevilja dispens för användning av 
metylenklorid med föreskrivna villkor. Kemikalieinspektionen bedömer även att 
kriterierna för omedelbar verkställighet är uppfyllda. 

Dispens ska därför beviljas. 

6. Hur man överklagar 
Detta beslut får överklagas. Se bifogad överklagandehänvisning. 

7. Beslutande 
I detta ärende har avdelningschefen Agneta Westerberg beslutat. Enhetschefen 
Christina Forsberg har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har även 
juristen Johan Forsberg och handläggaren Katarina Malmberg medverkat. 

Beslutet har signerats digitalt och saknar därför underskrift. 

Kopia till: 
Arbetsmiljöverket 
Samhällsbyggnadsförvaltningen i Eskilstuna kommun 
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Hur man överklagar 
Ni kan överklaga vårt beslut till Mark- och miljödomstolen vid Nacka tingsrätt, 
men ni ska skicka överklagandet till oss för att vi ska kontrollera att det har 
kommit in i rätt tid. Vi prövar också om det finns skäl att ändra vårt beslut. 

Vi måste få överklagandet inom tre veckor från den dag då ni fick del av beslutet. 
Annars kan överklagandet inte prövas. 

Om överklagandet har kommit in i rätt tid så skickar vi det till Mark- och 
miljödomstolen. 
Ange vilket beslut som överklagas. Hänvisa till beslutets diarienummer och 
datumet för beslutet. Berätta hur ni vill att beslutet ska ändras och varför. 

Överklagandet ska innehålla följande uppgifter om er: 
• namn 
• personnummer eller organisationsnummer 
• postadress och e-postadress 
• telefonnummer (hemligt telefonnummer behöver bara lämnas om 

domstolen begär det) 

Om ni har ett ombud ska ombudets namn, postadress, e-postadress och 
telefonnummer anges. 

Kemikalieinspektionens postadress: 
Box 2 
172 13 Sundbyberg 

Kemikalieinspektionens e-postadress: 
kemi@kemi.se 
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